PREFEITURA MUN¡CIPAL DE S¡LVE]RAS _ SP

PAçO MUNtCtPAL "PREFE|TO HÉLtO DE ANDRADE FERRAZ"
Praça Padre Anton¡o Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - SP - CEP: 12.690-000

CN PJ Ne 45.192.564 10001-01 - E-ma il : prefeitu ra @silvei ras.sp.gov. br
TELËFONÊ: (12) 3106.11s0 / 3to6,tI97

PORTAI DO \/AIE llISTÓRICO

2023.

. Registrado em Livro Próprio. l)ata

DECRETO MUNICIPAL N'95 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre a Afialização Monetária, para o exercício de 2024, clo

Valor cle Ref'erência (V.R.) a ser utilizado pelo Município de Silveiras,
para cálculo dos tributos, taxas e demais disposições previstas no Código

Tributário MLrnicipal - Lei no 57 5, de 23 de dezenbro de 2003."

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de

Silveiras, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Orgânica do Município cle Silveiras,

DECRETA:

Art. I' Em atendimento ao disposto no parágrafo único, do artigo 314, da

Lei MLrnicipal no 575, de 23 de dezembro de 2003, fica o Valor cle Referência (V.R.) do Município

de Silveiras reajustado en 4,1419 7o (quatro vírgula um mil quatrocentos e dezenove por cento),

corresporrderlte ao índice irrflacionário dos úrltimos 12 (doze) nreses, afericlo pelo INPC (IBCE),

resultando uo valor de R$ 268075 (duzentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos), a

ser aplicado pela Adniinistração MLrnicipal no cálculo dos tribLrtos, taxas e demais disposições

previstas na referida Lei, para o exercício de2024.

Parágrafo único O índice de reajuste, de que trata o capltl, será também

aplicado na alualização cla Planta Genérica de Valores para efeito cle larrçametrtos do lmposto sobre

a Propriedade Preclial e 'l'erritorial Urbana (IPTU) e para fìns cle valorização dos betts públicos

pertencentes ao Mun icípio,

Ãrt2'Este Decreto entra em vigor na data cle 1o de janeiro de2024,lìcando

revogaclas as disposições em contrário.

Silveiras, 04 de

G da Silva
pal

Publicado no sítio eletrônico da

supra.

Gomes

Prefeito

tura

Ca

.Ios
Gabinete